Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Собрание депутатов Болдыревского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

22 июня 2012                                    №   131                   х.Болдыревка

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения

от 19.11.2010 года № 75 «Об установлении земельного налога»

               На основании п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), п.п. 1,2 ст. 1 Областного закона от 01.08.2011 г. № 643-ЗС « О внесении изменений в Областной закон « О регулировании земельных отношений в Ростовской области», п.2 ч.1 ст.2, ст.24, ст. 51-52 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение» Собрание депутатов Болдыревского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения  от 19.11.2010  № 75 «Об установлении земельного налога» следующее изменение:
Пункт 5 дополнить абзацем, следующего содержания:

«  Освободить от уплаты земельного налога при получении однократно бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства следующие категории граждан:

-проживающих на территории Ростовской области не менее 5 лет, имеющих трех и более детей;

- проживающих на территории Ростовской области не менее 5 лет, имеющих трех и более усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее трех лет.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации (обнародования).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Козаченко О.И.)

Глава Болдыревского

сельского поселения                                                            А.П.Калашников